МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

Государственное казенное общеобразовательное учреждение Республики Дагестан
«Кочубейская средняя общеобразовательная школа-интернат»

(ГКОУ РД «КСОШИ»)

пер. Интернатский,№3,с.Кочубей,Тарумовский район, Республика Дагестан,368880 тел. 8 (989) 448-99-50

ПРИКАЗ № 40
от 06.04.2020

«Об организации образовательной деятельности
в условиях режима повышенной готовности»

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 2 апреля
2020 г. №239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской Федерации в связи с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID- 19)» ( далее - Указ) и
в соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 6 апреля 2020 г. № 27 «О
внесении изменений в Указ Главы Республики Дагестан от 18 марта 2020 г. № 17
«О введении повышенной готовности», письмом Роспотребнадзора от 10.03.2020 г.
№ 02/3853-2020-27 и на основании письма Министерства образования и науки
Республики Дагестан «Об организации деятельности образовательных организаций
в условиях режима повышенной готовности» № 924-05/20 от 6 апреля 2020 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Заместителям директора определить:

1.1. Численность работников, обеспечивающих с 7 по 30 апреля 2020 г.
включительно функционирование образовательной организации
(приложение №3)

1.2. Максимально возможное количество работников, переводимых с 7
по 30 апреля 2020 г. на дистанционный режим работы.

1.3. Ответственных лиц, обеспечивающих безопасное
функционирование объектов инфраструктуры организации, в том
числе информационно - технологической, с 7 по 30 апреля 2020 г.

2. Приостановить до 30 апреля 2020 года включительно посещение
обучающимися и работниками образовательной организации (кроме тех, кто
относится к пункту 1.1.).

3. Организовать обучение учащихся ГКОУ РД «Кочубейская средняя
общеобразовательная школа - интернат», с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий с 7 апреля 2020
года.

4. Проинформировать работников об изменениях режима работы;
5. При осуществлении работ, указанных в пункте 1 настоящего приказа,

обеспечить соблюдение мер по профилактике распространения повой
коронавирусной инфекции (COVID- 19) среди работников, включая:

5.1 При входе работников в организацию - возможность
обработки рук кожными антисептиками, предназначенными для
этих целей (в том числе, с помощью установленных дозаторов),
или дезинфицирующими салфетками с установлением контроль
над соблюдением этой гигиенической процедуры;

5.2 Контроль температуры тела работников при входе работников в
организацию и в течение рабочего дня (по показаниям), с
применением аппаратов для измерения температуры тела
бесконтактным или контактным способом, с обязательным
отстранением от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной
температурой тела с признаками инфекционного заболевания;

5.3 Качественную уборку помещений с применением
дезинфицирующих средств вирулицидного действия, уделив
особое внимание дезинфекции дверных ручек, включателей,
поручней, перил, контактных поверхностей (столов и стульев
работников, оргтехники), во всех помещениях, мест общего
пользования (комнаты приема нищи, отдыха, туалетных комнат,
комнаты и оборудования для занятия спортом и т.п.) - с
кратностью обработки каждые 2 часа.

5.4 Регулярное (каждые 2 часа) проветривание рабочих помещений.
6. Всем работникам образовательного учреждения ограничить свое

межрегиональное перемещение.
7. Каждый сотрудник школы -  интернат несет ответственность за

несоблюдение на территории организации мер по борьбе с
распространением новой коронавирусной инфекции (COVID- 19), в том
числе за нахождение на рабочих местах лиц, которым обеспечивается
соблюдение режима самоизоляции с 7 по 30 апреля 2020 года (кроме тех, кто
относится к пункту 1.1.)-

8. Утвердить Положение об организации дистанционного обучения ГКОУ РД
«Кочубейская средняя общеобразовательная школа - интернат»
(Приложение 1).

9. Данный режим может быть прекращен после минования непосредственной
угрозы заражения коронавирусом.

10. Учителя-предметники используют для дистанционного обучения платформы
«В Контакте», «Российская электронная школа», «Учи.Ру», «Яндекс
учебник» . Независимо от формы обучения, должен заполняться
своевременно классный журнал.

11. Возложить на Рой И.С., заместителя директора по УВР, общее руководство
обучением.

12. Возложить на Мичилову М.М., заместителя директора по ВР, координацию
между участниками дистанционного обучения.

13. Возложить на классных руководителей (воспитателей) 1-11 классов,
координацию и взаимодействие между обучающимися, родителями,
учителями в рамках учебного процесса. (Приложение 2).

14 Ахмедову С.Г., заместителя директора по ИКТ, назначить ответственным за
организацию дистанционного обучения согдщщушиложения и разместить
на официальном сайте школы и в с о ц и с ё т ^ х Ж к Ь о р м а ц и ю  о режиме
работы школы-интерната с применением электроннощм^бучения и
дистанционных образовательных те)

Директор ГКОУ РД «КСОШИ»: Джабраилов М.М.